
Platí pro:

Sídlo:

Pracoviště/ název akce

Spolupracující osoby:
Zpracovatel:
Statutární zástupce:

Datum zpracování:
Počet stran:

RIZIKA MOŽNÉHO OHROŽENÍ ZDRAVÍ A ŽIVOTA NA PRACOVIŠTÍCH 

organizace SDRUŽENÍ ZDRAVOTNICKÝCH ZAŘÍZENÍ II Brno, příspěvková organizace, Zahradníkova 494/2, 602 00 Brno

rizika jsou vyhledána a vyhodnocena ve smyslu § 102 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění a slouží pro naplnění §101, odst. 3, citovaného zákona

Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých

opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro

všechny zaměstnance na pracovišti. Na základě písemné dohody zúčastněných zaměstnavatelů touto dohodou pověřený zaměstnavatel koordinuje provádění opatření k

ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy k jejich zajištění.

provádění úklidových prací v prostorách polikliniky

podpis zpracovatele podpis statutárního zástupce nebo osoby 

odpovědné za projednání hodnocení

datum předáníjméno a příjmení osoby předávající dokument a jeho podpis jméno a příjmení osoby přebírající dokument a jeho podpis



hodnoceno: rizika možného ohrožení zaměstnanců úklidové firmy

vypracoval
počet stran
zpracováno dne
podpis zpracovatele

bez podpisu hodnotitele je tento doklad neplatný

Číslo 

rizika
Typ rizika Riziková místa Co se může stát ( co může být zasaženo, jaké mohou být následky)

1 (5) 2 (16) 4 (27) 5 (29)

B1

biologické riziko při úklidu na toaletách a případný kontakt s biologickým
materiálem ponechaným či zapadlým v ordinacích

při vzniku ran a zanesení nečistot či částí biologického materiálu může
dojít k vzniku zejména hepatitidy a jiných infekčních nemocí se vznikem

pracovní neschopnosti

E1
zasažení el. proudem
přímým dotykem

při dotyku s živými částmi elektrické instalace může dojít k vzniku smrtelnému úrazu

ChL1
chemické látky -
nebezpečné

dezinfekční prostředky, používané pro dezinfekci
zdravotnických prostředků a pomůcek na všech odděleních

může dojít k vzniku i trvalého poškození pokožky zasažených částí těla

M02.1
řezné rány rozbité části skla, které by mohly být při úklidu nalezeny a při doteku by mohlo dojít k zanesení infekce i přes používání rukavic a

vzniku pracovní neschopnosti

M04
bodnutí-píchnutí neuklizené jehly, části robitého skla může dojít k zanesení infekce i přes používání rukavic a vzniku pracovní

neschopnosti

M05
odření-poškrábání zúžené prostory vyšetřoven. evidencí apod. o hrany stolů, skříní,

kartoték apod.
v tomto případě by mohlo dojít k vzniku uvedeného poranění se vznikem
pracovní neschopnosti

M06
pád osob z výšky u výthů, v případě poškození ochranných zařízení šachtových

výtahových dveří
by mohlo dojít k pádu do šachty výtahu a vzniku smrtelnému úrazu

M07 naražení ponechané otevřené dvířka skříní a stolů mohlo by dojít k uvedenému zranění a vzniku pracovní neschopnosti

M08
pád břemen při utírání prachu a přemisťování břemen a materiálu může dojít k zasažení zejména prstů dolních končetin a vzniku pracovní

neschopnosti

M09.2

zakopnutí při chůzi po schodištích na posledních schodišťových stupních
na schodišťových ramenech, protože tento uvedený schod je

většinou vyšší než schody ostatní

mohlo by dojít k poranění prstů dolních končetin a vz niku pracovní
neschopnosti

P1
psychické při uváznutí ve výtahu v případech kdy uvězněné osoby trpí

klastrofóbií
může dojít k panickým stavům, které mohou mít za následek vznik
neočekávaného chování uvězněné osoby.

VYHLEDÁNÍ RIZIK

stránka 1


